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ÖN SÖZ

Gelişimin en hızlı olduğu dönem olan erken çocukluk döneminde çocukların 
ne denli yaratıcı oldukları tartışmasız kabul edilmektedir. Yaşam kalitesini arttırarak 
daha refah içinde yaşamanın en etkili yollarından birisi de, yaratıcı düşünme ve so-
runlara yaratıcı çözümler bulabilme becerisine sahip olmaktan geçmektedir. Günü-
müzde yaratıcılığın sadece eğitimde değil, birçok farklı meslek alanında kullanılması 
ve bunun başarı için bir zorunluluk haline dönüştürülmesi aslında bu olgunun ne 
denli önemli olduğunu da net bir biçimde ispatlamaktadır. 

Yaratıcılık kavramından yola çıkarak yaratıcılığa ilişkin ortaya atılmış kuramlar, 
yaratıcılık ve zekâ ilişkisi, yaratıcılığı ölçen araçlar, yaratıcı süreçler, yaratıcılığı geliş-
tiren ya da engelleyen durumlar ve hem erken çocukluk dönemindeki çocuklara hem 
de yetişkinlere yönelik yaratıcılığı destekleyen etkinlik örneklerini oldukça geniş bir 
yelpaze ve engin bir bilgi denizi içinde bulabileceğiniz bu kitap; en başta erken çocuk-
luk dönemindeki çocukları eğitecek olan öğretmen ve öğretmen adaylarının yaratı-
cılık konusunda bilgi sahibi olmalarını ve öğretmenlerin ya da öğretmen adaylarının 
hem öğrencilerinin hem de kendilerinin yaratıcılıklarını geliştirebilmeye ilişkin birta-
kım yöntemleri de öğrenebilmelerini sağlamak amacıyla yazılmıştır. Bölümler, Çocuk 
Gelişimi ve Eğitimi ile Okul Öncesi Eğitimi alanlarında ülkemizin çeşitli üniversite-
lerinde yaratıcılık konusunda çalışan çok değerli araştırmacılar ve öğretim eleman-
ları tarafından kaleme alınmıştır. Yazım tarzları, biçimleri ve bölümlerin içeriğinde 
bulunan bilgilere ilişkin yorumlamalar her bir yazarın kendilerine özgü görüşlerini 
ve bilgi zenginliklerini yansıtmakla beraber, umuyorum ki başta okul öncesi eğitimi 
ve çocuk gelişimi ve eğitimi alanları olmak üzere eğitim alanında okuyan ve çalışan 
herkese de yararlı bir başucu kaynağı olacaktır. 

Son olarak bu kitabın üç ay gibi kısa bir süre içerisinde ortaya çıkmasında büyük 
emek harcayan değerli bölüm yazarlarına ve kitabın basımını gerçekleştiren Pegem 
Akademi Yayıncılık ekibine teşekkürü de borç bilirim.

Editör

Prof. Dr. Elif ÇELEBİ ÖNCÜ
ORCID:0000-0003-1936-590X



"Yaratıcılık konusunda içimdeki cevheri 
bulup çıkarmamda yol gösteren ve 
göstermeye devam eden tüm değerli 
hocalarıma..." 

E.Ç.Öncü
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ÖĞRENME HEDEFLERİ

İÇİNDEKİLER

Yaratıcılıkta Temel 
Kavramlar ve Yaratıcılığın 
Doğasını Anlamak

1

Bu üniteyi çalıştıktan sonra;

 Yaratıcılığa ait temel terimleri tanımlayabilir,

 Yaratıcılık alanında çalışmalar ve katkılar yapmış önemli araştırmacıları ve tanım-
larını bilir,

 Kendi yaratıcılık tanımını yapabilir,

 Yaratıcılığın boyutlarını tanır ve açıklar,

 Büyük , küçük ve mini yaratıcılık terimlerini açıklar,

 Günlük yaşamda yaratıcı düşüncenin önemini fark edebilirsiniz.

 Yaratıcılığın Tanımı ve Kapsamı

 Yaratıcılığın Boyutları

 Akıcılık

 Esneklik

 Orjinallik (Özgünlük)

 Derinleştirebilme Kapasitesi

 Yaratıcılığın Doğasını Anlamak

 Değerlendirme Soruları

 Kaynaklar
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YARATICILIĞIN TANIMI VE KAPSAMI

İnsanlık tarihi kadar eski bir olgu olan “yaratıcılık” insanoğlunun ilgisini en çok 
çeken konulardan biridir.  İlk insandan bu yana yaşamın olduğu her alanda yaratıcı 
düşüncenin  izlerini görmek mümkündür. Ateşi keşfeden yazıyı bulan, farklı coğraf-
yaları tanıma merakı ile yola düşen, ilk kez aya ayak basan ve sayısız teknolojik geliş-
meye imza atan insanoğlunu güdüleyen temel itici gücün yaratıcı düşünce ve doğal 
merak duygusu olduğu açıktır.

Yaratıcılık, bir çok kavramın iç içe geçtiği oldukça karışık bir kavramdır. Bu terim 
eğitimden sanata, politikadan iş dünyasına kadar pek çok alanda kullanılmaktadır 
(Prentice,2000). Yaşamın her alanında gördüğümüz ve görmeye ihtiyaç duyduğunuz 
“yaratıcılık”  kavramını tanımlamak  da bu doğrultuda oldukça zordur. Her kullanım 
alanında yaratıcılık terimi farklı bir biçimde ele alınmaktadır.

Yaratıcılık, bireylere çekici gelen “ sihir, deha, üstün yeteneklilik” gibi çoklu kav-
ramları çağrıştıran bir kişilik özelliği olarak bilinmektedir. Yaratıcılık konusunda bi-
limsel çalışmalar da oldukça yenidir. Yaratıcı düşünce ile ilgili sistemli  araştırmalara 
ve örgütsel ortam ve değişkenlerle yaratıcılığın ilişkisini konu alan çalışmalara 1960’lı 
yıllarda başlanmıştır (Sungur,1992).

Yaratıcılık kavramının günümüzde bilim insanlarının üzerinde birleştikleri kesin 
bir tanımı olmamakla birlikte uzun yıllardır bu konuda yapılan araştırma sonuçlarına 
göre farklı açılardan  bir çok tanımlama yapılmaktadır. Bu tanımlarda bazı ortak ve 
farklı noktalar göze çarpmaktadır:

Yaratıcılık ile ilgili çalışmalarının en önemli isimlerinden biri olan Torrance 
(1968) yaratıcılığı bir eylem olarak tanımlanmıştır. Ona göre bu eylem artistik ola-
bileceği gibi, mekanik ve teorik de olabilmektedir. Torrance yaratıcılığı; “ sorunlara, 
bozukluklara, bilgi eksikliğine, kayıp öğelere, uyumsuzluğa karşı duyarlı olma, güçlüğü 
tanımlama, çözüm arama, tahminlerde bulunma ya da eksikliklere ilişkin denenceler 
geliştirme, bu denenceleri değiştirme ya da yeniden sınama, daha sonra da sonucu orta-
ya koyma” olarak tanımlamaktadır.




